movimentação da mercadoria. Por fim, a LIMINAR CONCEDIDA é para que CASO HOUVESSE A 
INDUSTRIALIZAÇÃO da mercadoria, o que é uma INVERDADE, pois, o contribuinte NÃO 
INDUSTRIALIZA NADA, apenas ENGANA A JUSTIÇA para LESAR os ESTADOS, sonegando 
SOMENTE na Bahia - mais de 72.000.000,00 (SETENTA E DOIS MILHÕES DE REAIS) de ICMS por ano 
(estimativa baseada pela movimentação declarada pelo contribuinte/DMA). No entanto, aplica essa 
forma de sonegação em quase todos os Estados. A mercadoria em epígrafe são caixas de Jerked 
Beef questiona onde poderia o contribuinte industrializar.